ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 апреля 2015 г. N 154-пп

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СРОКОВ НАСТУПЛЕНИЯ СЕЗОНОВ ДЛЯ ИСЧИСЛЕНИЯ

ГАРАНТИЙНЫХ СРОКОВ И СРОКОВ СЛУЖБЫ СЕЗОННЫХ ТОВАРОВ

НА ТЕРРИТОРИИ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с абзацем вторым пункта 2 статьи 19 Закона Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-1 "О защите прав потребителей", пунктом 30 Правил продажи отдельных видов товаров, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 19 января 1998 года N 55, пунктом 6.1 статьи 5 областного закона от 29 октября 2010 года N 212-16-ОЗ "О реализации государственных полномочий Архангельской области в сфере регулирования торговой деятельности" Правительство Архангельской области постановляет:

1. Установить следующие сроки наступления сезонов для исчисления гарантийных сроков и сроков службы сезонных товаров на территории Архангельской области:

зимний сезон - с 1 ноября;

весенний сезон - с 1 апреля;

летний сезон - с 1 июня;

осенний сезон - с 1 сентября.

2. Рекомендовать главам муниципальных образований Архангельской области обеспечить своевременное доведение указанных сроков до хозяйствующих субъектов и информирование населения о них.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

Губернатора

Архангельской области

А.П.ГРИШКОВ